ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____»__________2021 года №______

г. Луганск

О внесении изменений в Правила проведения исполнительными органами
государственной власти Луганской Народной Республики оценки

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной
Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной

Республики» (с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Правила проведения исполнительными органами
государственной власти Луганской Народной Республики оценки

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов,
утвержденные постановлением Правительства Луганской Народной

Республики от 03.12.2019 № 744/19 «О порядке проведения исполнительными
органами государственной власти Луганской Народной Республики оценки

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов»
(далее – Правила), следующие изменения:

1.1.  Пункт 1.2 раздела I Правил изложить в следующей редакции:

«1.2. Настоящие Правила не применяются в отношении проектов актов
или их отдельных положений, содержащих сведения, составляющие
государственную тайну, или служебную информацию ограниченного доступа,

проектов актов, устанавливающих требования и нормы в области
использования атомной энергии и обеспечения радиационной безопасности,

проектов актов, подготовленных на основании поручений или указаний Главы
Луганской Народной Республики или поручений Председателя Правительства

Луганской Народной Республики, в которых содержится прямое указание
на необходимость их разработки в сжатые сроки (не более 10 дней), проектов

актов, связанных с введением режима повышенной готовности
или чрезвычайной ситуации, проектов актов, подготавливаемых в рамках

2

реализации государственных целевых (отраслевых) программ, а также проектов
актов, предусматривающих изменение кодов Товарной номенклатуры

внешнеэкономической деятельности Луганской Народной Республики.».

1.2. В пункте 1.7 раздела I Правил слова «Положения о государственной

регистрации нормативных правовых актов, утвержденного постановлением»
заменить словами «Положения о государственной регистрации нормативных

правовых актов исполнительных органов государственной власти Луганской
Народной Республики, утвержденного постановлением».

1.3. Подпункт 4 пункта 2.2 раздела II Правил изложить в следующей

редакции:
«4) цели предлагаемого регулирования;».

1.4. Подпункт 8 пункта 2.2 раздела II Правил признать утратившим силу.

1.5. Абзац второй пункта 2.3 раздела II Правил изложить в следующей

редакции:
«Сводный отчет для проектов актов с низкой степенью регулирующего

воздействия должен содержать сведения, указанные в подпунктах 1, 2, 4– 6, 13,

15, и 17–19 пункта 2.2 настоящих Правил.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Правительства

Луганской Народной Республики  С. И. Козлов